

ZAPRASZAMY NA PIELGRZYMKĘ GRUZJA I ARMENIA 11 dni

pierwszy kraj, który przyjął chrześcijaństwo, niesamowita gościnność, oszałamiające widoki Kaukazu, zabytkowe monasterium, chaczary, pyszne jedzenie i niezapomniane wrażenia!!!

Piękna podróżnicza trasa po krainach Kaukazu: Gruzji i Armenii, której początki sięgają czasów biblijnych. Symbole Hajastanu, jak mówią o swojej ojczyźnie Ormianie, to święta góra Ararat, która dziś znajduje się na terenie Turcji, ale jest doskonale widoczna z każdego miejsca w Armenii. Gościnność mieszkańców GRUZJI I ARMENII, bogactwo tradycji i obrzędów, wspaniała przyroda i światowej klasy zabytki sprawiają, że kraje te są coraz chętniej odwiedzane przez turystów z całego świata. W programie są ciekawe, pełne zabytków miasta i twierdze, tajemnicze monasterium, przepięknie harmonizujące z krajobrazem, intrygujące chaczary, nie opuszczające nas piękne widoki gór Kaukazu, a wszystko to w atmosferze ucztowania i degustowania pysznych lokalnych smakołyków.

DZIEŃ 1: KUTAISI

spotkanie z pilotem na lotnisku, odprawa bagażowo-biletowa, wylot do Gruzji do Kutaisi. Spotkanie z lokalnym przewodnikiem. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 2: KUTAISI – MCCHETA – TBILISI

Śniadanie i wykwaterowanie. **Msza Święta**. Zwiedzanie starożytnej stolicy Gruzji **Mcchety** – miasta-muzeum wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie starożytnej świątyni-klasztoru Dźwari (VI w.) oraz Katedry Sweticchoweli (1010-1029) będącej miejscem pochówku wielu gruzińskich królów, w której zachowane jest jedno z głównych chrześcijańskich sanktuariów – Hiton Pana. Zwiedzanie klasztoru Samtawro. Przejazd do **Tbilisi**. Zakwaterowanie w hotelu. Zwiedzanie Starego Miasta, którego budynki są unikatowymi zabytkami o charakterze historycznym i kulturowym. Stare Miasto w dzień i w nocy niewątpliwie tętni pełnią życia. **Powitalna kolacja folklorystyczna z muzyką**. Wjazd kolejką linową na szczyt wzgórza, na którym zlokalizowana jest starożytna twierdza Narikala (IV w.). Powrót do hotelu, nocleg.

DZIEŃ 3: TBILISI – KAZBEGI/GUDAURI – TBILISI

Śniadanie. **Msza Święta**. Wycieczka do **Kazbegi**. Po drodze możliwość zobaczenia malowniczej twierdzy Ananuri górującej nad rzeką Aragwi oraz nadzwyczaj pięknego Żynwalskiego Zbiornika Wodnego. Podróż wzdłuż rzeki Tiergi w okolicach kurortu narciarskiego w Gudauri (2200-2400 m n.p.m.). **Obiad** u Gorców. Zwiedzanie Kazbegi – w programie m.in. Kościół Przenajświętszej Trójcy Świętej Giergiet. Przy dobrej pogodzie możliwość zobaczenia Góry Kazbek – jednego z najwyższych szczytów Gruzji (5147 m n.p.m.). Powrót do Tbilisi. nocleg.

DZIEŃ 4: TBILISI – BODBE – SIGNAGI – MANAVI – TBILISI

Śniadanie. **Msza Święta**. Zwiedzanie Tbilisi: Kościół Metechi (V w.), Anczischatska Bazylika Narodzenia NMP, Katedra Świętej Trójcy, Cmindza Sameba – kompleks świątynny. Przejazd do **Bodbe** i zwiedzanie kompleksu klasztoru św. Jerzego oraz grobu św. Nino. Następnie przejazd do miasta wiecznej miłości – **Signagi**. Spacer po mieście. **Degustacja wina, master class** i **kolacja** w piwnicy winnej „Chateau Fort de Manavi” – wino tutaj jest przechowywane zgodnie ze starymi gruzińskimi technologiami, tj. w glinianych słoikach zwanych „kwewri” zakopanych w ziemi. Powrót do Tbilisi i nocleg.

DZIEŃ 5: TBILISI – PRZEJŚCIE GRANICZNE W BAGRATASZEN – SANAIN – DILIŻAN – SEWAN – ERYWAŃ

Śniadanie i wykwaterowanie. **Msza Święta**. Przejazd do Armenii. Przekroczenie gruzińsko-armeńskiej granicy w Bagrataszeniu. Zmiana autobusów i przewodników. Wycieczka do klasztoru **Sanain**. Przejazd do **Diliżanu**. Przejazd nad wysokogórskie jezioro **Sewan** (1900 m n.p.m.) – największe jezioro Kaukazu, oraz zwiedzanie klasztoru Sewanawank, z którego rozpościera się wspaniały widok na wspomniane jezioro. Podróż do **Erywanii**. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg.



DZIEŃ 6: ERYWAŃ – ECZMIADZIN – ZWARTNOC – ERYWAŃ

Śniadanie. **Msza Święta**. Wycieczka po **Erywaniu** – stolicy Armenii i jednym z najstarszych miast świata. Zobaczenie m.in.: twierdzy Erebuni, parku Cernakaberd czy majestatycznej Świątyni Grzegorza Przezwiciela – założyciela i patrona kościoła ormiańskiego. Przejazd do **Eczmiadzynu** – centrum religijnego, nazywanego Watykanem Ormian. Zwiedzanie rezydencji Ormiańskiego Apostolskiego Kościoła Katolikosatu, pierwszotronowego kościoła katedralnego Surb Eczmiadzyn oraz muzeum „Skarbnica Eczmiadzyn”. Następnie zwiedzanie ruin unikatowej świątyni **Zwartnoc**. Kompleks katedralny w Eczmiadynie i ruiny katedry w Zwartnoc są wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wycieczka do muzeum ludobójstwa Ormian oraz ormiańskiej katolickiej cerkwi. Powrót do Erywania. **Kolacja w ormiańskiej restauracji**. Spacer po mieście. Nocleg.

DZIEŃ 7: ERYWAŃ – ŚWIĄTYNIA GARNI – KLASZTOR GEGHARD – WIECZORNY ERYWAŃ

Śniadanie. **Msza Święta**. Przejazd i zwiedzanie Hellenistycznej Świątyni Stońca „**Garni**” – jedynej dobrze zachowanej w Armenii pogańskiej świątyni poświęconej bogu stońca Mitry. Przejazd i zwiedzanie wykutego w skale starożytnego klasztoru **Geghard**, któremu nazwę nadano na cześć świętej włóczni, którą według legendy został przebity bok Chrystusa przez jednego ze strażników. Powrót do Erywania i wieczorna wycieczka po centralnej części miasta. W programie m.in.: Plac Republiki, ulica Abowiana ze starymi domami kupieckimi, Północne Avenue, Opera, kompleks Cascade oraz art-centrum Gafesczian. **Degustacja słynnych koniaków armeńskich**. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 8: ERYWAŃ – CHOR WIRAP – NORAWANK – ARIENI – ERYWAŃ

Śniadanie. **Msza Święta**. Zwiedzanie Klasztoru **Chor Wirap**, jednej z największych atrakcji turystycznych Armenii, z której rozpościera się wspaniały widok na świętą Górę Ararat (5165 m n.p.m.) będącą nieśmiertelnym symbolem Armenii. Przejazd do Klasztoru **Norawank** – zbudowanego na skalnej półce w głębokim kanionie przepływającej w tym miejscu rzeki, oraz zwiedzanie Ptasiej Jaskini – w której zlokalizowane są wszystkie ostatnie odkrycia archeologiczne Armenii. Następnie spacer ulicami **Arieni** słynącej z doskonałego wina i jego degustacja. Powrót do Erywań. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 9: ERYWAŃ – WARDZIA – ACHALCICHE

Śniadanie i wykwaterowanie. **Msza Święta**. Przejazd do Gruzji. Przekroczenie granicy. Zmiana autokaru i przewodników. Zwiedzanie jaskiniowego klasztorowego kompleksu **Wardzii** (XII-XIII w.) – 19 kondygnacyjnego skalnego miasta będącego pomnikiem epoki złotego wieku. Na długości 900 m wzdłuż lewego brzegu rzeki Kury w pionowej ścianie góry wryte jest około 600 pomieszczeń, tj. kościołów, kaplic, celi mieszkalnych, magazynów, łaźni i bibliotek. Zwiedzanie Klasztoru Sapara lub Twierdzy Surami. Przejazd do hotelu w Achalciche, zakwaterowanie, kolacja i nocleg.

DZIEŃ 10: ACHALCICHE – BORŻOMI – BATUMI

Śniadanie. **Msza Święta**. Zwiedzanie Twierdzy Achalciche, jednej z największych atrakcji południowej Gruzji, z cerkwią prawosławną św. Mariny. Przejazd do **Borżomi**. Degustacja słynnej na całym świecie źródlanej wody mineralnej Borżomi. Przejazd do **Batumi** – zakwaterowanie w hotelu. "Gruziński Singapur" – najbardziej znane czarnomorskie uzdrowisko Gruzji. Ulubionym miejscem mieszkańców miasta i gości jest Batumska Pjacca zbudowana w 2009 roku. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 11: BATUMI – KUTAISI

Śniadanie i wykwaterowanie. **Msza święta**. Zwiedzanie Batumskiej Katedry Narodzenia NMP będącej jednym z najpiękniejszych kościołów w Gruzji zbudowanym w stylu gotyckim. Przejazd i zwiedzanie **Kutaisi**. W programie m.in.: Klasztor i Akademia Gelati (XII w.) oraz Kościół Katedralny Bagrati (XI w.). Przejazd i zwiedzanie Jaskini Prometeusza. **Obiad**. Czas wolny. Transfer na lotnisko. Wylot do Katowic, zakończenie pielgrzymki.

UWAGI: Kolejność zwiedzania może ulec zmianie, pilot nie oprowadza po wnętrzach obiektów.



TERMIN: 08.06-18.06.2024

CENA:

- Przy 45 os – **4050 PLN + 600 USD**
- Przy 35 os – **4350 PLN + 600 USD**
- Przy 25 os – **4600 PLN + 600 USD**

CENA OBEJMUJE:

- bilet lotniczy do Kutaisi WIZZ PRIORITY (2 sztuki bagażu podręcznego w tym 10 kg), opłaty lotniskowe

(bagaż rejestrowany 20 kg dla chętnych za dopłatą 550 PLN deklaracja przy zapisie)

- **10 noclegów** - zakwaterowanie w hotelach 3*, standardowe pokoje 2-osobowe (pokoje 1-osobowe za dopłatą 220 USD)
- wyżywienie **2 x dziennie**: 10 śniadań, 2 obiady i 7 kolacji w tym z degustacją w winnicy
- realizacja programu wraz z transferami i lokalnym transportem
- opieka pilota
- opieka lokalnych przewodników
- bilety wstępu
- ubezpieczenie KL 25 000 EUR (z rozszerzeniem o Covid i choroby przewlekłe), NNW 20 000 PLN (SIGNAL IDUNA)
- składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy
- podatek VAT

CENA NIE OBEJMUJE:

- **UBEZPIECZENIA OD KOSZTÓW REZYGNACJI** (WARTOŚĆ 5 % CENY PIELGRZYMKI Z ROZSZERZENIEM O COVID LUB 7,5 % W PRZYPADKU CHOROÓB PRZEWLEKŁYCH) – POLISA MUSI BYĆ ZAWARTA DO 7 DNI OD DATY WPŁATY ZALICZKI.

- **bagaż główny rejestrowany 20 kg, możliwość dokupienia takiego bagażu przy rezerwacji w cenie 550 zł/os./2 strony; bagaż rejestrowany – może być zakupiony jeden na 2 osoby**

UWAGI: dokument tożsamości – paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu. Aktualne przepisy dot. Covid

<https://www.gov.pl/web/dyplomacja/gruzja>

<https://www.gov.pl/web/dyplomacja/armenia>

